
     

 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
Istituto Comprensivo “Bozzini – Fasani” 

Via Raffaello - 71036 LUCERA 
 
 
 
 
 
 
 

Convenzione Internazionale ONU dei Diritti dell’Infanzia: 20/11/ 1989 ratificata dall’Italia con la L . 176/1991.  
 

 

 

OGGETTO: Determina emanazione bando interno collaudatore - Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico 
prot. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla 
transizione ecologica”. Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 
Titolo: “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”.  

Codice Progetto: 13.1.3A-FESRPON-PU-2022-161 

CUP: B29J22000480006 
Il Dirigente scolastico 

 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento 2014-2020; 

VISTO 
l’Avviso prot. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e 

laboratori per l'educazione e la formazione alla transizione ecologica” 

VISTO 
il Progetto presentato da questo istituto deliberato dal Collegio 

docenti del 23/05/2022 (Delibera n. 44) e approvato dal Consiglio 

d’istituto con (delibera n° 6) del 10/01/2022; 

VISTA la candidatura N. 1075125 50636 del 27/12/2021 - FESR REACT EU - 
Realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla 
transizione ecologica 

VISTA il Decreto direttoriale 10 del 31 marzo 2022 - Approvazione graduatorie 
istituzioni scolastiche ammesse a finanziamento realizzazione ambienti e 
laboratori educazione e formazione transizione ecologica; 

VISTO Il decreto di asegnazione in bilancio (Prot. N. 2581/U VII.3 del 27/05/2022  
VISTA 

la lettera Prot. AOOGABMI – 0035942 del 24/05/2022 di formale 
autorizzazione del progetto; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” 
e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

ISTITUTO COMPRENSIVO BOZZINI - FASANI - C.F. 91017780718 C.M. FGIC842006 - A8D4F43 - AOO_FGIC842006_1

Prot. 0000975/U del 18/02/2023
PON - FESR



     

 

 
DETERMINA 

l’avvio della procedura comparativa per il reclutamento riservato al personale interno per ricoprire il 

ruolo di: n° 1 Esperto Collaudatore nell’ambito del progetto in oggetto. 

  

Art. 1 

 La misura del compenso non dovrà superare l’importo massimo di: 

€ 375,00 (euro trecentosettantacinque/00) per l’attività di collaudo. 

I compensi sono onnicomprensivi degli oneri a carico dello Stato e delle ritenute previdenziali ed 

erariali, come da progetto autorizzato. 

La durata dell’incarico è stabilita in un numero di ore riferito al costo orario lordo dipendente di cui 

alle tabelle n.5 e 6 del CCNL Contratto Scuola. 

Gli incarichi saranno attribuiti anche in presenza di un solo curriculum pienamente rispondente alle 

esigenze progettuali. 

La liquidazione dei compensi avverrà alla conclusione delle attività ed a seguito dell’effettiva 

erogazione dei fondi FESR assegnati a questa istituzione scolastica. 

 

Art. 2 

Gli incarichi saranno assegnati sulla base delle esperienze e dei titoli dei candidati, al fine di il miglior 

risultato didattico possibile in linea con gli obbiettivi formativi dell'avviso PON più volte citato. 

 

Art. 3 

Di pubblicare la Determina all’albo online nella Sezione Amministrazione Trasparente. 

 

Art. 4 

Di indicare nell’avviso le modalità e i termini per la trasmissione delle domande. 

 

scolastiche; 
VISTI  i Regolamenti (UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 
relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento 
(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTE le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la 
realizzazione degli interventi 2014- 2020;  

VISTO le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 
5577 del 21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 
12.04.2016 e 6534 del  15.04.2016; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come 
modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo); 

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241  
 

VISTO l’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 
41, della legge 6 novembre 2012, n. 190, relativo all’obbligo di astensione 
dall’incarico del responsabile del procedimento in caso di conflitto di 
interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni 
situazione di conflitto (anche potenziale); 

VISTO Il decreto di assegnazione dell’incarico di RUP (Prot. N. 3027 del 
04/07/2022 

RILEVATA  la necessità da impiegare esperti interni per svolgere attività di collaudo 

nell’ambito del progetto di cui sopra; 
 
 



     

 

 

 

Art. 5 

La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, anche senza previa nomina di apposita 

commissione di valutazione, attraverso la comparazione dei curriculum, in funzione delle griglie di 

valutazione allegate e di un eventuale colloquio informativo-motivazionale con il D.S 

 

Art. 6 

Di assegnare l’incarico tramite provvedimento del Dirigente Scolastico sulla base della graduatoria 

di merito. 

       

 Il Dirigente Scolastico 

                      Pasquale  Trivisonne 


		2023-02-18T12:06:37+0100
	PASQUALE TRIVISONNE




